O não atendimento a convocação para contratação no cargo objeto do concurso público,
no prazo estabelecido pelo BRB, caracterizará desistência.
A contratação do candidato ficará condicionada à classificação em todas as etapas e
avaliações do concurso público, à aprovação em exames físico e mental (incluindo exames
laboratoriais, avaliação e exame clínico), sob responsabilidade do BRB, bem como à
apresentação dos documentos solicitados pelo BRB.

PAULO HENRIQUE BEZERRA RODRIGUES COSTA
Diretor-Presidente BRB

SUPERINTENDÊNCIA DE MARKETING

EXTRATO DE CONTRATO
O BRB – Banco de Brasília S.A. torna pública a celebração do contrato de patrocínio junto à
R.Matteis MotorSport Ltda, projeto “Stock Car – Piloto Pedro Cardoso”, pelo valor global de
R$ 1.500.000,00 (um milhão e quinhentos mil reais). Nota Executiva
PRESI/SUMAR/GEPAR – 2020/029. Contrato: 2020/099. Assinatura: 24/07/2020.
Vigência: 210 dias após a assinatura. Signatários pelo BRB Paulo Henrique Bezerra
Rodrigues da Costa. Pelo Contratado: Rodolpho Mattheis. Executor: Sabrina Mesquita de
Oliveira Bittencourt. Processo: 509/2020.
O BRB – Banco de Brasília S.A. torna pública a celebração do contrato de patrocínio junto à
Cooperativa Agropecuária do Distrito Federal LTDA – COOPA/DF, projeto “AgroBrasília
Digital 2020”, pelo valor global de R$ 60.000,00 (sessenta mil reais). Nota Executiva
PRESI/SUMAR/GEPAR – 2020/032. Contrato: 2020/103. Assinatura: 03/07/2020.
Vigência: 60 dias após a assinatura. Signatários pelo BRB Paulo Henrique Bezerra Rodrigues
da Costa. Pelo Contratado: José Guilherme Brenner; e Leandro Luís Maldaner. Executor:
Sabrina Mesquita de Oliveira Bittencourt. Processo: 574/2020.
O BRB – Banco de Brasília S.A. torna pública a celebração do contrato de patrocínio junto à
Live Experience 4You Serviços de Eventos, Arte, Cultura e Comunicação Ltda, projeto
“Festival Sabores na Mesa Brasil – Brasília 60 anos”, pelo valor global de R$ 150.000,00
(cento e cinquenta mil reais). Nota Executiva PRESI/SUMAR/GEPAR – 2020/223.
Contrato: 2020/223. Assinatura: 30/06/2020. Vigência: 60 dias após a assinatura. Signatários
pelo BRB: Paulo Henrique Bezerra Rodrigues da Costa. Pelo Contratado: Rafael Godoi de
Bittencourt. Executor: Sabrina Mesquita de Oliveira Bittencourt. Processo: 448/2020.

SABRINA MESQUITA DE OLIVEIRA BITTENCOURT
Superintendente SUMAR

Em Exercício

BRB - CRÉDITO, FINANCIAMENTO E INVESTIMENTO S/A.
SUPERINTENDÊNCIA FINANCEIRA E ADMINISTRATIVA

AVISO DE INEXIGIBILIDADE E EXTRATO DE CONTRATO

A Financeira BRB torna público que o Diretor Presidente ratificou o ato de inexigibilidade
de licitação para a contratação da empresa Zetrasoft Ltda. Objeto: contratação da empresa
Zetrasoft Ltda. para operacionalização do convênio com o TRE-SP. Fundamento Legal:
Lei 13.303/16, art. 30. Valor estimado total: R$ 5.500,00 (cinco mil e quinhentos reais).
Contrato assinado em 27/07/2020 com validade até 20/05/2021. Signatários pela
Financeira BRB: Carlos Antônio Vieira Fernandes; pela Zetrasoft: Samy Moustapha.
Gestor do contrato Carlos James Abbehusen Neto. Processo: 801/2020.

BRB - CARD
DIRETORIA DE PESSOAS, ADMINISTRAÇÃO, TECNOLOGIA E

FINANÇAS
GERÊNCIA DE ADMINISTRAÇÃO, COMPRAS E CONTRATOS

EXTRATO DE CONTRATOS

A CARTÃO BRB S.A. torna público, para conhecimento dos interessados, os
instrumentos contratuais vigentes da Companhia, com seus respectivos objetos e valores.
Estão disponíveis no Portal de Serviços da BRBCARD, os relatórios informativos acerca
dos contratos novos, aditivados e rescindidos da empresa, compreendendo o período de
18/07/2020 à 18/08/2020.
Todas as informações serão atualizadas mensalmente e estarão disponíveis no site:
www.brbcard.com.br > Contratos, Compras e Licitações >
https://servicos.cartaobrb.com.br/compras/

ALMIR FRANCISCO GOMES FILHO
Gerente

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE

SUBSECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO GERAL

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO Nº 2020NE06708
Processo: 00060-00367624/2019-17. Partes: DISTRITO FEDERAL, por intermédio de sua
SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE DO DISTRITO FEDERAL e a empresa
CIRURGICA FERNANDES COM. MAT. CIR. HOSP. LTDA. CNPJ Nº 61.418.042/0001-
31. OBJETO: AQUISIÇÃO DE SONDA DE FOLEY 2 VIAS LÁTEX Nº 08, conforme
DISPENSA DE LICITAÇÃO nº 035/2020 SES/DF e Pedido de Aquisição de Material nº 5-
19/PAM004304 e Autorização de Fornecimento de Material nº 5-20/AFM002410. VALOR:
R$ 814,20 (oitocentos e quatorze reais e vinte centavos), PRAZO DE ENTREGA: 100% em
10 dias. Data do Empenho: 14/08/2020. Pela SES/DF: IOHAN ANDRADE STRUCK.

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO Nº 2020NE06720
Processo: 00060-00323310/2020-38. Partes: DISTRITO FEDERAL, por intermédio de
sua SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE DO DISTRITO FEDERAL e a empresa
MEDIC STOCK COMÉRCIO DE PORDUTOS MÉDICOS HOSPITALARES LTDA.
CNPJ Nº 05.997.927/0001-61. OBJETO: AQUISIÇÃO DE CÂNULA DE GUEDEL Nº 2
(80 MM), NÃO ESTÉRIL, conforme Ata de Registro de Preço nº 159/2019-A SES/DF e
Pedido de Aquisição de Material nº 5-20/PAM002955 e Autorização de Fornecimento de
Material nº 5-20/AFM002352. VALOR: R$ 543,00 (quinhentos e quarenta e três reais),
PRAZO DE ENTREGA: 100% em 30 dias. Data do Empenho: 17/08/2020. Pela SES/DF:
IOHAN ANDRADE STRUCK.

AVISO DE CONVOCAÇÃO
A SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE DO DISTRITO FEDERAL, no uso de suas
atribuições que lhe confere o Inciso X, do Artigo 2º, da PORTARIA nº. 116, de 01 de
setembro de 2005, publicada no DODF nº. 169, de 05 de setembro de 2005, CONVOCA
as empresas abaixo relacionadas, sob pena de aplicação das penalidades previstas no
artigo 81 da Lei nº 8.666/93 e no Decreto nº 26.851/2006, para assinatura das Atas de
Registro de Preços n. 234/2020 no prazo de 03 (três) dias a contar desta publicação.
ATA 234/2020, PROCESSO N 00060-00488063/2019-81 - BIOHOSP PRODUTOS
HOSPITALARES S.A; NSA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI;
UNIAO QUIMICA FARMACEUTICA NACIONAL S.A; DL DISTRIBUIDORA DE
MEDICAMENTOS EIRELI; ELFA MEDICAMENTOS S.A

IOHAN ANDRADE STRUCK
Subsecretário

DIRETORIA DE AQUISIÇÕES
CENTRAL DE COMPRAS

RESULTADOS DE JULGAMENTO

PREGÃO ELETRÔNICO POR SRP Nº 213/2020 - UASG 926119
A Pregoeira da Central de Compras/SUAG comunica que, no Pregão em referência
sagraram-se vencedoras (empresas, itens, valores unitários): CENTRAL COMERCIO DE
PRODUTOS HOSPITALARES LTDA, CNPJ: 14.817.957/0001-30, 01 (R$ 368,00);
HOSPMED COMERCIO EIRELI, CNPJ: 18.224.182/0001-40, 02 (R$ 393,00).
Perfazendo o valor total licitado de R$ 97.673,00.

PREGÃO ELETRÔNICO POR SRP Nº 254/2020 - UASG 926119
A Pregoeira da Central de Compras/SUAG comunica que, no Pregão em referência
sagrou-se vencedora (empresa, itens, valores unitários): CIRURGICA FERNANDES -
COMERCIO DE MATERIAIS CIRURGICOS E HOSPITALARES SOC.LIMITADA,
CNPJ: 61.418.042/0001-31, 01 (R$ 24,00). Perfazendo o valor total licitado de R$
36.000,00.

PREGÃO ELETRÔNICO POR SRP Nº 275/2020 - UASG 926119
A Pregoeira da Central de Compras/SUAG comunica que, no Pregão em referência sagrou-
se vencedora (empresa, itens, valores unitários): FOUR MED IMPORTACAO DE
PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES EIRELI, CNPJ: 15.464.380/0001-92, lote 01
(R$ 87.659,61). Os itens do lote 02 restaram fracassados e os seus quantitativos foram
assumidos pela vencedora da ampla concorrência, conforme previsão do subitem 5.6.3 do
Edital. Perfazendo o valor total licitado de R$ 116.818,52.

FABIANA MENDES DE OLIVEIRA CORTEZ

AVISOS DE ABERTURA
PREGÃO ELETRÔNICO POR SRP Nº 361/2020 - UASG 926119

OBJETO: Aquisição em Sistema de Registro de Preços de material de ÓRTESES, PRÓTESES
E MATERIAIS ESPECIAIS (OPME) – BALÃO PARA DILATAÇÃO ENDOSCÓPICA,
BALÃO EXTRATOR BILIAR E OUTROS, não contemplados na Tabela SUS DE OPME do
Ministério da Saúde,para atender as necessidades da Secretaria de Saúde – DF, conforme
especificações e quantitativos constantes no Anexo I deste Edital. Processo:00060-
00127631/2019-70. Total de 17 itens (ampla concorrência e cota reservada). Valor Estimado: R$
1.576.920,7200. Cadastro das Propostas: a partir de 18/08/2020. Abertura das Propostas:
28/08/2020 às 9 horas, horário de Brasília, no site www.comprasnet.gov.br. O Edital encontra-se
disponibilizado, sem ônus, no site, ou, com ônus, no endereço: SAIN – Setor de Áreas Isoladas
Norte – Parque Rural s/nº - Asa Norte – Bloco “A”, 1° andar, sala 83, Central de Compras da
SUAG/SES, CEP 70770-200, Brasília/DF.

LÍNEA CAROLINE DA SILVA LIMA
Pregoeira

PREGÃO ELETRÔNICO POR SRP Nº 362/2020 - UASG 926119
Objeto: Aquisição regular de medicamentos não padronizados na SES/DF, por sistema de
registro de preços, para atendimento a decisões judiciais, conforme especificações e
quantitativos constantes no Anexo I do Edital. Processo SEInº:00060-00297417/2019-
80.23 itens (Ampla concorrência com cota às ME/EPP). Valor Estimado:
R$7.457.900,3964. Cadastro das Propostas: a partir de 18/08/2020. Abertura das
Propostas: 28/08/2020às 09horas, horário de Brasília, no site www.comprasnet.gov.br. O
Edital encontra-se disponibilizado sem ônus, no site ou com ônus no endereço: SAIN –
Setor de Áreas Isoladas Norte – Parque Rural s/nº - Asa Norte – Bloco “A”, 1° andar, sala
83, Central de Compras da SUAG/SES, CEP 70770-200, Brasília/DF.

PRISCILLA MOREIRA FALCÃO FIGUEIREDO
Pregoeira

PÁGINA 70 Diário Oficial do Distrito Federal                Nº 156, TERÇA-FEIRA, 18 DE AGOSTO DE 2020

Documento assinado digitalmente, original em https://www.dodf.df.gov.br

16887476
Realce

16887476
Realce

16887476
Realce